
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

«Центр-детский сад № 107» 

ПРИКАЗ 

29 декабря 2021 г. № 205-0О 

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» 

В соответствии с требованиями Федерального закона № 223 от 
18.07.2011] «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и в целях выполнения требований постановления 
Правительства Российской федерации от 11.12.2014г. № 1352 «Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки 
которых — осуществляются у — субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее- перечень), согласно приложения к настоящему 
приказу. 

2. Старшему воспитателю Селезневой Н.А. разместить перечень на 
официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 107» в 
сети Интернет в течении 2-х рабочих дней после его утверждения 

3. Контрактному управляющему МБДОУ МО г. Краснодар «Центр- 

детский сад № 107», Нагибиной А.В. разместить перечень в Единой 

информационной системе в сфере закупок в течении 2-х рабочих дней после 

его утверждения. 

4. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой 

информационной системе в сфере закупок 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 
в < о “> 
А, “ 5р \ 

    Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 107» #. ).С. Радченко



Приложение № | 
к приказу № 205-0О от 29.12.202]г. 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Код по 

Общероссийскому наименование 
классификатору 

продукции по видам 

экономической 
деятельности (ОКИД?2) 

01.11.75.110 Зерно гороха 
01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 
10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 
10.20.25.110 Консервы рыбные 

10.32.17.110 Смеси фруктовых соков 
Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме 

10.39.15.000 готовых блюд из овощей) 

| Горох. консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме 
10.39.16.000 готовых блюд из овощей) 

10.39.17.112 Паста томатная 

10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие 
Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не 

10.41.54.000 подвергнутые химической модификации 

10.61.12.000 Рис полуобрушенный или полностью обрушенный, или дробленый 
10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 
10.61.31.110 Крупа из пшеницы 

10.61.31.111 Крупа манная 

10.61.32.113 Крупа гречневая 

10.61.32.114 Пшено 

10.61.32.116 Крупа перловая 

10.61.33.11 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья 

10.62.11.111 Крахмал картофельный 

10.72.12.112 Пряники 

10.72.12.120 Печенье сладкое 

10:73.11.110 Макароны 

Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

10.81.12.110 вкусоароматических или красящих добавок 

Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих 

10.82.13.000 веществ 
10.83.12.120 Экстракты. эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе 
10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 

10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные 

13.92.29.110 Тряпки для мытья полов. посуды, удаления пыли 

13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли 

Изделия текстильные готовые прочие. не включенные в другие 
13.92.29.190 группировки 
17.12.14.110 Бумага для печати 

17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы. бумаги. целлюлозной ваты и 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон 
Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из 
бумажной массы, бумаги. целлюлозной ваты и полотна из 

17.22.11.130 целлюлозных волокон 
17.23.13.120 Книги бухгалтерские из бумаги или картона 
17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 
20.14.34.231 Кислота лимонная 

20.41.31.110 Мыло туалетное твердое 

20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

20.41.32.110 Средства моющие 

20.41.32.1 1 Средства для мытья посуды 

20.41.32.113 Средства моющие для окон 
20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат 
20.41.32.119 Средства моющие прочие 

20.41.32.121 Порошки стиральные 

20.41.44.120 Порошки чистящие 

20.41.44.190 Средства чистящие прочие 

22.19.60.110 Перчатки резиновые 
22.29.23.130 Предметы туалета пластмассовые прочие 
22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 
.25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин) 

25.71.13.110 Изделия ножевые прочие 

25.99.22.110 Лотки и подставки для бумаг металлические 
28.23.12.110 Калькуляторы электронные 

32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки 

32.99.12.110 Ручки шариковые 

Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых 
32.99.12.120 материалов 

32.99.12.130 Карандаши механические 
32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке 

ЕЕ 
5 : 

А акольнов 49 ‘ е 
РЯ $ еоазовани об Эр 

3 оо з-РеТСкий 7 
         
         Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад № 107» „С. Радченко


	Page 1
	Page 2
	Page 3

